b) il concetto (*verbum mentale*) si risolve dunque tutto nell'apprendimento della cosa che a sua volta non si presenta all'intelletto attraverso *immagini mediatrici*⁴¹;

⁴⁰ Op. cit., L., f. 67 r. 26: « Propter hoc dicendum est aliter quod verbum in nobis est ipse actus intelligendi, quod potest concludi ex praedictis sic. Verbum est aliquid ad intellectum pertinens et in intellectu existens. Sed non est species nec habitus nec forma per actum intellectus producta ut probatum est. Relinquitur ergo per locum a sufficienti divisione quod sit actus intelligendi, et hoc videtur rationale. Cum enim nihil habeat rationem verbi, nisi prout induit rationem manifestativi, ut signum sicut verbum vocis: nec ut species vel imago ut alii ponunt, sed per essentiam, ita scilicet quod ipsa manifestatio rei apud intellectum est verbum: manifestatio autem rei est eius cognitio, neque enim est manifesta nisi quia cognita, ideo et cetera ».

⁴¹ Op. cit., L., f. 67 r. 27: « Et confirmatur: quia omne quod dicitur tale denominatione extrinseca ut signum vel causa, reducit ad aliquid quod est tale per essentiam, sicut sanum dictum de urina, ut signum, et de medicina ut de causa, reducit ad sanum dictum de animali, quod sanum est per essentiam, ita quod sanitas animalis est sanitas per essentiam et non signum vel causa sanitatis.

Similiter in proposito manifestativum dictum de verbo vocis, ut signo et de specie vel imagine, ut causa vel qualitercumque; aliter reducit ad manifestativum per essentiam quod est ipsa cognitio rei: quae ob hoc habet rationem primi verbi. Est tamen hic notandum quod licet omnis actus intelligendi tam confusus quam expressus, tam directus quam reflexus possit dici verbum, tamen expressus magis quam confusus, quia magis est rei manifestativus ».

c) all'imposizione dei nomi è sufficiente anche un concetto confuso;

d) nel senso non avviene nessuna produzione di forma all'atto del sentire e presupporla è « fingere qualcosa di cui non si può avere esperienza »: cade quindi la pretesa che *anche* nell'intelletto ci sia una produzione come nel sentire per analogia ⁴²;

e) se non si risolve il concetto nell'*intelligere* ogni conoscenza sarebbe mediata dalla pretesa forma e quindi non ci sarebbe differenza fra la conoscenza intuitiva e quella astrattiva ⁴³;

f) se l'intelletto *vedesse* intuitivamente il verbo-forma come oggetto conosciuto (il che sarebbe necessario nella tesi avversaria) si darebbe il caso di un intelletto che conosce direttamente (*actu recto*) se stesso dal momento che la forma è nell'intelletto. Ma questo è falso: ogni atto intellettivo rivolto a se stesso è riflesso ⁴⁴. Ossia se si concepisce il concetto come forma o oggetto ne risulta immediatamente la sua estraneità all'intelletto e la sua dipendenza dalla realtà esterna;